
1. Për personelin akademik 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozicioni Pagesa 

Rektor (titullar institucioni) Klasa 1 

Zëvëndësrektor, nga kategoria “Profesor” Klasa 2 

Zëvëndësrektor, nga kategoria 
“Docent”/”Doktor” 

Klasa 3 

Dekan nga kategoria “Profesor” Klasa 4 

Dekan nga kategoria “Docent”/”Doktor” Klasa 5 

Zëvëndësdekan, nga kategoria “Profesor” Klasa 6 

Zëvëndësdekan, nga kategoria 
“Docent”/”Doktor” 

Klasa 7 

Përgjegjës i njësisë bazë nga kategoria “Profesor” Klasa 8 

Përgjegjës i njësisë bazë nga kategoria 
“Docent”/”Doktor” 

Klasa 9 

Titullar i grupit mësimor-kërkimor kategoria 
“Profesor” 

Klasa 10 

Titullar i grupit mësimor-kërkimor kategoria 
“Docent”/”Doktor” 

Klasa 11 

Profesor Klasa 12 

Profesor i asaciuar Klasa 13 

Docent (Doktor) Klasa 14 

Docent (Master) Klasa 15 

Lektor i parë/Kërkues i parë Klasa 16 

Lektor/Kërkues Klasa 17 



2. Për personelin ndihmësakademik dhe administrativ 

Pozicioni Kategoria Paga e grupit 

Administrator i universitetit II-b 1 

Drejtor drejtorie III-a/1 1 

Përgjegjës sektori III-b 1 

Kryesekretar në universitet IV-a 1 

Specialist IV-a 1 ose 2 ose 3 

Bibliotekar në bibliotekën e 
universitetit 

IV-b 1 ose 2 ose 3 

Bibliotekar në bibliotekën e 
fakultetit 

IV-b 1 ose 2 ose 3 

Administrator i vlerave materiale IV-b 1 ose 2 ose 3 

Laborant me arsim të lartë në 
universitet 

IV-b 1 ose 2 ose 3 

Sekretar mësimor IV-b 1 ose 2 ose 3 

 

3. Për personelin administrativ (punëtor) 

Emërtimi i punonjësit Niveli i pagës, klasa 

Magazinier VI 

Shofer IV 

Punonjës shërbimi (kaldajist) IV 

Punonjës shërbimi (mirëmbajtës) IV 

Punonjës pastrimi (sanitar) I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


